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N& bazé & nenit 21 & Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 t€ Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21,22,44 dhe 45 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komuné&s s& Prishtin€s Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhgzimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe té 11-t& (& ndértimeve, dhe né baz¢ té€ kérkesés 05 Nr.350/02-225573/21
dt.22.10.2021, t& kérkuesve/pronaréve Ragip Selimi, Edis, Izet, Uzejir Collakovig, Luan Rexha, Sefedin
Statovci, Naim Konjufca, Gjuzide, Drita Kllokogi, Valbong, Naser dhe Fatmir Mérkoja, Bedri Pllana,
nga Prishtina, dhe investitorit N.P.N. “Driloni Com”, e pérfagésuar nga z. Dalip Gashi, me seli né
Malishevé, kérkesé kjo pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, pér lejimin e ndértimit & Kompleksit t# ndértesés shumébanesore & afariste, né
kuadér (& Térésisé B, Nén térésia B-01, Bllokut urban “b_017, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né
Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komungs sé Prishtin€s, né proceduré administrative, me daté
28.03.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Ragip Selimi, Edis, 1zet, Uzejir
Collakovig, Luan Rexha, Sefedin Statovci, Naim Konjufca, Gjuzide, Drita Kllokogi, Valbong, Naser
dhe Fatmir Mérkoja, Bedri Pliana, nga Prishtina, dhe investitorit N.P.N. “Driloni Com”me certifikaté
t& regjistrimit me numér unik identifikues 810707383 (l&shuar me daté 20.05.2019 nga ARBK, Kosové),
e pérfagésuar nga z. Dalip Gashi, me seli n& Malishevg, sipas kérkesés 05 Nr.350/02- 225573/21
dt.22.10.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér lejimin e nd&rtimit té
té objektit shumé&banesor & afarist, t& emértuar “Kulla Rozé”-me etazhitet 3B+S+P+17, né kuadér té
Térésisé B, Nén térésia B-01, Bllokut urban “b_017, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né Prishtinég,
konkretisht né kompleksin e formuar nga parcelat kadastrale me nr.6926-0, 6927-0, 6928-0, 6929-0,
6930-0, 6931-1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7021-0, dhe pjesé t& parcelave kadastrale pérmes k&mbimit
nr.7752-0, 7751-0, ZK Prishting.

II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér t& cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
t& planifikimit hapésinor, pérfshihet n& kuadér té:

-Planit Rregullues "Muhaxhir&t” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nor. 01. nr. 35 - 1299 t&
dt. 29.06.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né kuadgr t€ Térésisé B, Nén térésia B-01,
Bllokut urban “b_01, me destinim “zon& mikse” ;

- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zon& ka destinim “Ndértim i lart€ miks”;

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Muhaxhirét”- PZHU”, né& Prishtingé, me referencé 05-350/01-
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L. AJOCINLAA ERLIDLUEOLE © IWAGUIVIIY PlLGIAVE RAUADLAIT 1HILUZLUTY, UTLITUY, UZL0TU, UAL/mu,
6930-0, 6931-1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7021-0, ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore,
faktike dhe planifikimit urban &shtg;
o Numri, sip&rfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:
nr. 6926-0... S=312m?...ZK Prishtiné....Ragip Selimi; “Toké& ndértimore” ;
nr. 6927-0... $=184m>...ZK Prishtiné... Edis,Izet dhe Uzejir Collakovig; “Toké ndértimore”;
nr. 6928-0... $=417m2...ZK Prishtiné... Luan Rexha; “Toké& ndértimore”;
nr, 6929-0,..S=179m2....ZK Prishting....Sefedin Statovci; “Toké ndértimore”;
nr. 6930-0... $=220m?2...ZK Prishting... Naim Konjufca; “Toké& ndértimore”;
nr. 6931-1... $=240m?>...ZK Prishtiné... Gjuzide dhe Drita Kllokoqi; “Toké& ndértimore”;
nr. 6931-2... $=240m>...ZK Prishting... Gjuzide dhe Drita Kilokoqi; “Tok& ndértimore”;
nr. 6932-0... S=200m?...ZK Prishting... Valbone, Naser dhe Fatmir Mérkoja; “Tok& ndértimore ”;
nr. 6933-0... S=62m>.....ZK Prishting....Valbone Mérkoja; “Tok& ndértimore”;
nr. 7021-0... S=195m?...ZK Prishtiné... Bedri Pllana; “Toké ndértimore”;
Sipérfaqgja totale e parcelave sipas certifikatave t& njésive kadastrale Eshté S= 2249m?;

E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura &shté private, né bazg t€ certifikatave t€ njésive

kadastrale;
o [shté toké urbane me infrastrukturé: rrugé té asfaltuara, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, n& kuadér t& parcelave kadastrale
té trajtuara me kéto kushte ndértimore, ka ndértime ekzistuese —ndértesa /shtépi individuale té banimit
dhe até: né parcelat kadastrale me nr.6926-0, dy shtépi individuale q& shtrihen né kéto parcela me
etazhitet P+2 dhe B4+P+2, né parcelén kadastrale me nr.6927-0 shtrihen dy ndértesa njéra me etazhitet
P+0, tjetra me etazhitet P+2, né parcelén kadastrale me nr.6928-0 shtrihen dy (2) shtépi me etazhitet
P+0 dhe P+1, né parcelén kadastrale me nr.6929-0 shtrihet nje objekt me etazhitet P+3, n€ parcelén
kadastrale me nr.6930-0 shtrihet nje objekt me etazhitet P+1, n& parcelén kadastrale me nr.6931-1
dhe nr.6931-2, shtrihen dy (2) objekte me etazhitet P+2, né parcelén kadastrale me nr.6932-0 shtrihet
njé (1) objekt me etazhitet P+0, né parcelén kadastrale me nr.6933-0 nuk pérfshin ndonjé& objekt, né
parcelén kadastrale me nr.7021-0 shtrihet nj€ objekt me etazhitet P+2+NK;
Sipas Bllokut urban “b_017, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, pjesé e parcelave kadastrale me nr.
7752-0, dhe nr.7751-0, ZK Prishting, me pronar PS Kuvendi Komunal Prishtiné, me pjesé té
sipérfaqes sé tyre prej S=8m? dhe S=113m?, jang brenda vijés rregulluese, ndérsa pjesé t& parcelave
kadastrale me prongsi private, me nr.6926-0,nr.6932-0 dhe nr.6933-0, ZK Prishting, jan€ jasht€ vijés
rregulluese me S=52m?, S=63m’ dhe S= 54m?>, t& planifikuar pér interes publik rrugg;
Lokacioni - terreni ka pjerrtési, sipas prezantimit t& kuotave relative kemi kéto té dhéna: pjesa veriore
me nivel +678.67, pjesa veri perendimore me nivel +675.8, pjesa jug-lindore me nivel +678.29 dhe
pjesa jug-peréndimore +672.0m’;
Parcelat kadastrale t& lartcekura shtrihen pérgjaté Rr. Jashar Salihu, Rr.Mustafe Rezniqi, poashtu kané
qasje né dy rrugé lokale t& lagjes Rr. Ali Kelmendi dhe Rr.Adrian Krasniqi, njékohésisht kéto rrugé
jané planifikuar me zgjerim sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét”;
Né kuadér té perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale gjithashtu edhe né kuadér té Terésis€ B,
Bllokut urban B-01, “b_017, pérfshihen dhe jané t& realizuara, shtépi individuale banimore, poashtu
edhe né ndértim e sipér ndértesa shumé banesore dhe afariste;
IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin / ndértimin e Kompleksit té ndértesés
shumébanesore & afariste, né kuadér té€ pjesés sé Bllokut urban B-01, “b_017, t€ Planit Rregullues
“Muhaxhirét”, né kuadér té parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e
parcelave kadastrale), pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor
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me parametrat dhe kriteret urbane, rregullativén ligjore né fuqi dhe Projektin konceptual t& propozuar /

Projektin ideor, dhe ato do té jené:

e Organizimi me gasje né kété Objekt, shtritja ¢ ndértesés, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesés,
pozicionimi i saj né raport me vijén rregulluese, ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hap&sirés, té planifikohen sipas kritereve té planit rregullues dhe sipas kritereve (& pércaktuara né
pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar n& Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” n& sistemin kordinativn KOSOVAREF 01,
bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore ;

e Parcelat dhe pjesé té parcelave me sipérfaget e tyre té trajtuara, né pjesé t¢ Bllokut urban B, Nén
térésia B-01, Bilokut urban “b_017, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e
ndértimit t& ndértesés shumébanesore & afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara brenda
viiés rregulluese , jané:

- nr. 6926-0...... $=260m? ....nga totali $=312m?>
- nr. 6927-0...... S=184m?

-nr. 6928-0....... S=417m?

- or. 6929-0.......8=179m?>

- nr. 6930-0.......5=220m>

-nr. 6931-1.......5=240m?

-nr. 6931-2....... $=240m?

- nr. 6932-0......8=137m* ....nga totali $=200m*
- nr. 6933-0.......5=8 m* ...nga totali S=62m?,

Totali: S= 1885m? —prona private;

Parcelé kadastrale brenda vijés rregulluese por jashté parcelés ndértimore. me prongsi private &shté:
-nr. 7021-0...5=195m?,....ZK Prishting,... Bedri Pllana..... “Toké& ndértimore” ,

Parcela kadastrale brenda vij&s rregulluese dhe parcelés ndértimore, me pronési shogérore, jané:
-nr. 7752-0...... $=113m?2...... me pronési P.SH Kuvendi Komunal, rrugé,

-nr. 77510 .....8=8 m* ... me proné&si P.SH Kuvendi Komunal, rrugg;
Totali: S= 121m>-prona shoggérore,

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese e té gjitha parcelave kadastrale &shté S= 2201m?;

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese e parcelave kadastrale / parcelés ndértimore éshté
S$=2006m;

e Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaget e tyre t& trajtuara, ng pjesé t& Bllokut urban B, Nén
térésia B-01, Bllokut urban *b_017, q&é pérfshihen né ndértim, pér realizimin e kompleksit
shumébanesor & afarist, konkretisht, pjesé t& parcelave kadastrale né pronési private q& shtrihen
jashté vijés rregulluese gjegjésisht né profilin e rrugés s¢ planifikuar me nr.6926-0 me sipérfage
$=52m2, nr.6932-0 me sipérfage S=63m? dhe nr.6933-0, me S=6m”, ZK Prishting, né sipérfage totale
S=121m> kémbehen me sipérfage té parcelave kadastrale me prongsi shogqérore g€ shtrihen brenda
vijés rregulluese me nr.7752-0,me sipérfage prej S=I 13m? dhe nr. 7751-0,me sip&rfage prej S=8m>,
ZK Prishting, né total prej S=121m’;

e Parcela nr.7021-0, me sipérfage S=195m*/jashté parcelés ndértimore dhe parcela nr. 6933-0, ZK
Prishting, me S=48m? rrugé e planifikuar, ng sipérfaqe totale S=243m? shpronésohen me koeficient
ndértimi, sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés ;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore t& Bllokut urban B-0l, “b_017,
planifikohet t& realizohet/ Kompleksi shumébanesor & afarist, i em&rtuar “Kulla Rozg”, me sipérfaqe
ndértimore mbitoké dhe néntoké si né vijim:

-Sipérfaqja totale ndértimore mbitokésore e lejvar pér ndértim, do té jeté S= 8996 m?2, dhe até:
Fage 3 prej 12

Komuna e Prishtinds
Drejtosia e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” ar. 1, 10000, Prishtiné-Xosové
Telefon: + 383 {0} 38 221 242

e-mail; urbanizmiprishtine@rks-gov.net



INULG y NG WA LNIGL JL2 PO 8 1t .'.npn.‘: plUJ\.tl\l. PIUPULIIIIIl ! IJ.IUJ\-I\III. FLE L P R EE L e N W A T WLV T Ty
-Totali i pérgjithshém nén toké sipas projekt propozimit &shté S= 4021.65 m?;

-Totali i pérgjithshém mbi toké sipas projekt propozimit &shté S= 8995.95 m%:

Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté ndértim miks, gjegjésisht banim shumébanesor dhe
afarizém dhe me hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj (sipas
projekt propozimit);

Etazhiteti maximal i lejuar né Bllokun urban B-01, “b_017, té& Planit Rregullues “Muhaxhir&t” pér
kété parcelé ndértimore &shté i palimituar;

Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale té bashkuara né kompleks
(ISHP), p&r vendosjen e ndértesés n& bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 40 %, dhe
kjo sipérfage &shté:

$=2006m? x 0.4=802.4m" -e lejuar sipas planit rregullues,

S=498.4m>- sipas projekt propozimit;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave n& bazé — gabarit 1€ bodrumit, konkretisht shfrytézimin e parcelés brenda vijés rregulluese,
lejohet max.60%, bazuar né paragrafin 11. pika 1. t€ Vendimit t€ Kryetarit t¢ Komunés, 01 Nr.031-
185481 dt.14.08.2015, dhe kjo sipérfaqe &shté:

$=2006x 0.6 = 1203.6m>- e lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit,

S=1236.2m-sipas projekt propozimit;

Indeksi i sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore (ISPN),bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore,
lejohet t& jeté max.4.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do & béhet —
llogaritet, si né vijim: 100% pé&r etazhet mbi kuot&n £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 50% apo
sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum;
ISHGJ-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin 1. pika 2 t& Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t& Kryetarit t¢ Komunés
sé Prishtinés, &shté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim t& ulét dhe t€ larté
gshté 30%, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfaqe
duhet té jeté:

S=2006*0.4 =802.4m’- sipas Vendimit t& Kryetarit,

$=2006*0.3=601.8m>- sipas Vendimit t& Kryetarit,

S=784.9m>-sipas projekt propozimit;

Ndérsa me kéto kushte ndértimore miratohet 30% gjelbérim, ku pala obligohet q& me projekt kryesor
t& planifikoj arkitekturén e g&ndrueshme/kulmet e gjelbérta. Elaborati pér kulmet e gjelbérta, bazuar
né Vendimin 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , té Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, duhet hartuar
nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n& dosje t& veganté pér sigurimin e pélgimit
pér masat e ndérmarra né realizimin e kulmeve t€ gjelbérta, pér ndértesén shumé banesore dhe
afariste;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, ruhet distanca né mes ndértesave si dhe nga kufiri i parcelés,
gjegjésisht 0.3 x H sipas Planit Rregullues. Te fasadat pa ndri¢im primar minimumi i distancés éshté
7.0m nga kufiri i parcelés;

Bazuar né nenin 1I1. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencgs sé energjisé, sipérfagja qé z& shtresa
e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

Kuota e pérdheses sé ndértesave pércaktohet né raport me kuotén e niveletés s€ rrugés publike,
respektivisht n& raport ndaj kuotés zero t& objektit; kuota € pérdhesés sé ndértesés nuk bén té jeté mé
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e ulét se niveleta e rrugés publike; kuota e pérdhesés sé ndértesés mund t& jeté maksimu'rri'i"?Z mbi
lartésiné e niveletés sé rrugés publike;

e Qasja né kompleks té jeté nga rruga e brendshme e bllokut e lidhur me rrugén e planifikuar t€ planit
rregullues urban, gjegjésisht nga rruga ekzistuese, e cila rrugg lidhet me rrugén e planifikuar;

¢ N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde t&
lojérave pér fémijé, mobiliar urban, etj.;

o Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) té ndértesés kolektive t& banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimare né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né& bashk&pronési
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Rregullores MMPH nr.03/2016 &sht€ 1 VP/njési
banimore. Pér pjesén e afarizmit min.1 VP pér 40m® afariz&€m sipérfaqe t€ shfrytézueshme. Garazhet
e ndértesave kolektive t& banimit vendosen né ndértesg, né gabaritin e ndértesés, apo néntoké jashté
gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet,
trotuaret, kéndet e lodrave pér fémijé etj;

e N& kuadér t& parcelés ndértimore dhe t& kompleksit t& planifikohen hapésira pér grumbullimin dhe
vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jet€ me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés s& energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& planit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit.

V. NDARIJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr.7751-0 dhe nr.7752-0, ZK Prishting, n& prongsi/

posedim t& P. Sh. Rrugét-KK Prishting, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i

situacionit- “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes sé parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, si

dhe ndarjen e pjeséve té parcelave kadastrale me 0r.6926-0, 6932-0, 6933-0, ZK Prishtin€, me pronar

Ragip Selimi, Valbone, Naser, Fatmir Mérkoja, sipérfagja e t& cilave périshihet né hapésiré publike-

rrugé e planifikuar, sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét” né Prishting.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep Pélqim pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas

Manualit t& ndarjes sé parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit t& do

té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né& kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér

evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe Investitorit

né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés s& Prishtinés, bazuar né Plani i situacionit- “zgjidhja urbane” ,

Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Muhaxhirét”

né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit

t& ndarjes sé parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, (€ cilat do 1€ jené pjesé pérbérése t& kétij vendimi

pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. KEMBIMI i pjeséve t& parcelave kadastrale, nr.7752-0, me S=1 13m? dhe nr.7751-0, me S=8m?,

ZK Prishting, né prongsi/posedim t& P. Sh. Rrug&t-KK Prishting, q& gjenden brenda vijés rregulluese,

né total me S=121m?, t& realizohet me pjesét e parcelave kadastrale me nr. 6926-0,ZK Prishting, me

pronar Ragip Selimi me sipérfage prej S=52m?, nr. 6932-0, ZK Prishtin&, me pronar Valbone, Naser,

Fatmir Mérkoja, me sipérfaqe prej S=63m? dhe pjesé e parcelés kadastrale me nr.6933-0,ZK Prishting,

me pronar Valbone Mérkoja, me sipérfage prej S=6m>, né total me S=121m?, t& pérfshira n& hapésiré

publike /rrugé té planifikuara.

Kjo drejtori jep P&lgim pér kémbimin e sipérfageve t€ kétyre parcelave t€ lartcekura, sipas Plani i

situacionit- “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga

Plani Rregullues “Muhaxhirét” n¢ sistemin koordinativ KOSOVAREFC1, punuar nga gjeodeti i késaj

drejtorie dhe Manuali i kémbimit punuar nga gjeodeti i licencuar si dhe bazuar n& Ligjin Nr.04/L-144

pér Dhénien ng& Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés.

Procedura e kémbimit do té realizohet pas ndarjes s& parcelave kadastrale dhe para aplikimit pér leje

ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe Investitorit né Drejtoriné e Pronés s€ Komunés s¢ Prishtinés,

bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf si dhe vlerésimin e organit kompetent dhe e cila do t&

shérbej si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.
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693] 1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7752-0 dhe nr.7751-0, ZK Prishting, dhe formimi i parcelés ndértimore

té realizohet, bazuar né Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani

Rregullues “Muhaxhirét” né sistemin KOSOVAREF 01, né€ Plani i situacionit-*‘zgjidhja urbane”, me

¢‘rast do t&€ formohet parcela ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Situacionit t&

parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Muhaxhirét™ né sistemin

KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar

né pélgimin e konfirmuar n& k&g paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin

kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né€ Drejtorin€ e Kadastrit t¢ Komunés

s& Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t&€ pronaréve dhe Investitorit, duke

u bazuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e t& cilat jang pjesé pérbérése t& kétij vendimi

pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. KOMPENSIMI me koeficient ndértimi, t€ pjeséve sé parcelave kadastrale nr.6933-0 dhe

nr.7021-0, ZK Prishting, t& specifikuar né pikén 3. t& paragrafit 1V. t€ Vendimit t&€ kétyre kushteve

ndértimore, q& jané t& pérfshira né: hapésirg publike t& planifikuar/rrugé dhe parcelg e liré/jashté parcelés

ndértimore, realizohet si mé poshté:

Sipas llogaritjeve sipérfaqja e mbetur jasht€ vijés rregulluese € pjesés s€ parcelés nr.6933-0 me

sipérfage S=48m> dhe parcela me nr.7021-0 me sipérfage S=195m?/ jasht& parcelés ndértimore, ZK

Prishting, sipas paragrafit IV., &sht& prej S=243m?, e shprehur né pérqindje &shté prej 12.11 % ,q& d.m.th.

éshté brenda 20% e kompensimit t& prongs private sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t&

Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, sipas té& cilit deri né 20% t&

parcel&s ndértimore , mund t& kompensohet me sipérfage ndértimore dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe

i shtohet sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore dhe &shté:

$=243x 4.0 =972m?,

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjeséve té parcelave kadastrale,

bazuar né Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, té Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés. Kjo proceduré

e kompensimit me koeficient ndértimi do té realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar né kété paragraf,

e i cili do t& shérbej si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve t& parcelave

dhe t&¢ Komunés sé& Prishtings, konkretisht té Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Kjo

proceduré e arritjes s& Marréveshjes me Drejtoriné e Prongs-Prishting pér kompensimin e pronés private

té planifikuar pér rrugé me koeficient ndértimi duhet t€ realizohet para se t& aplikohet pér fazén e lejes

ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi nga pronarét dhe investitori , pér arsye t€ ndryshme,

obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé banesore dhe

afariste, t& p&rcaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *'Prishtina”,

béhet me aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hap&sirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit {(dispozita urbanistike pjes€ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
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VIII. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i kompleksit t& pércaktuar, t& hartohet
nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit,
duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar,
Udhézimit Administrativ MMPH-5é 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, Udhézimit
Administrativ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ 1I-t&, t&
ndértimeve; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit né bashk&pronési; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 33/2007 pér kushtet teknike p&r siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie t€ ndértesave, dhe té
pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértlimore n& kuadér té zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndértesave né€ sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese me kuota t& sh€nuara,
relative dhe absolute;

« Incizimin gjeodezik 1& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né p&rpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t€ shénuara,
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

e Detajet e nevojshme, né pérpjesg 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétaris€, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjes€ 1:50, duke pérfshiré edhe detalin e
realizimit t& kulmit t& gjelbért;

« Projektin ¢ organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin ¢ strukturés sé& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

« Projektin ¢ instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

« Elaboratin gjeomekanik, n& bazé 1€ analizave té terrenit;

e Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes t& instalimeve t& makineris€ pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 0Inr.035-
174324 di.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma,

IX. Dokumentacioni ndértimor pét LEJE MJEDISORE KOMUNALE t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qgéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& p€rmbajé.

e Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé& € shkruar dhe njé (1) formé elektronike;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit;
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Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhé&nien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgs” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,

obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, t&

vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston p&r krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit té

kompleksit né fazén e lejes ndértimore .

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&€ vecantg,

i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés s¢ Prishtings, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i p&rgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& l&shuar nga kjo

drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;

s Kontrat€n pér bashké investim (nése &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté& prezantuar n& kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashk&pronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

XI. DESTINIMIT I TOKES - parcelat kadastrale nr. 6926-0, 6927-0, 6928-0, 6929-0, 6930-0, 6931-1,

6931-2,6932-0,6933-0,7021-0, ZK Prishtin&, né bazé té Certifikatave té njésive kadastrale, jan&

evidentuar me kulturé Toké ndértimore, kérkesé kjo edhe e pretenduar nga palét;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi
me pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecant&, i cili p&mes aktit pércjellés, do t&
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t&€ Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” p&r Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

¢ planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane” n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n€ sistemin

koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative

dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XIII. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore do t€ jeté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit

pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit

hapésinor, si dhe me aplikim para skadimit té afatit té vlefshmérisé.
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Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Ragip Selimi, Edis, Izet, Uzejir Collakovig, Luan Rexha, Sefedin Statovci,
Naim Konjufca, Gjuzide, Drita Kllokogi, Valbong, Naser dhe Fatmir Mérkoja, Bedri Pllana, nga
Prishtina, dhe investitorit N.P.N. “Driloni Com”, me certifikaté (& regjistrimit me numér unik
identifikues 810707383 (l&éshuar me daté 20.05.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfaqésuar nga z. Dalip
Gashi, me seli né Malishevé, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore sipas
kérkesés 05 Nr.350/02— 225573/21 dt.22.10.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
kryesor, pér lejimin e ndértimit t& ndértes€s shumébanesore & afariste, t& emértuar “Kulla Roz&”-me
etazhitet 3B+S+P+17, né kuadér 1& Térésisé B, Nén térésia B-01, Bllokut urban “b_017, 1& Planit
Rregullues “Muhaxhirgt”, né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale me nr.6926-0,
6927-0, 6928-0, 6929-0, 6930-0, 6931-1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7021-0, si dhe me shfrytézim t&
pieséve t& parcelave kadastrale pas kémbimit me nr.7752-0 dhe 7751-0, ZK Prishting,

Me kérkesén Nr.350/02-225573/21 dt.18.11.2021, dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t& procedimit
administrativ, 8shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésing& Kopjet e planit pér parcelat kadastrale: nr. nr.6926-0, 6927-0, 6928-0,
6929-0, 6930-0, 6931-1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7021-0, ZK Prishting;

- Certifikatat e njésive kadastrale: P-71914059-06926-0, P-71914059-06927-0, P-71914059-06928-
0, P-71914059-06929-0, P-71914059-06930-0, P-71914059-06931-1, P-71914059-06931-2, P-
71914059-06932-0, P-71914059-06933-0, P-71914059-07021-0 ZK Prishtiné;

- Manualin e situacionit t& terrenit t& parcelave kadastrale: nr. 6926-0, 6927-0, 6928-0, 6929-0, 6930-
0, 6931-0, 6932-0,6933-0, 7021-0, ZK Prishtiné, punuar nga gjeodeti i licencuar Roland Merxha me
numér t& licencés L67;

- Manuali pér bashkim té& parcelave dhe kalkulimi i sipérfageve sipas vijés rregulluese, punuar nga
gjeodeti i licencuar Aziz Mustafa me numér licence 28;

- Manual i kalkulimit t& sipérfageve sipas Vijés Rregulluese, sipérfage pér Shprongsim dhe Kémbim,
punuar nga Kompania gjeodete “AR CONSULTING”SH.P.K., me nr. licence 72;

- Fotokopja ¢ letérnjoftimeve t& pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit t€ licencuar;

- Véntetimin e obligueséve tatimor, NPN DRILONI COM Nr.224921/21, dt.21.10.2021;Sefedin
Statovei Nr.224921/21, dt.21.10.2021,Bedri Pliana Nr.224921/21, dt.21.10.2021,Valbone Mérkoja
Nr221547/21, dt.18.10.2021, Burim Kllokogi ~ Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Shefki Selimi
Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Gjuzide Kllokogi Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Naim Konjufca
Nr221547/21, dt.18.10.2021, Drita Kllokogi Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Edis Collakoviq
Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Izet Collakovig Nr.221547/21, dt.18.10.2021, Luan Rexha Nr.221547/21,
dt.18.10.2021, Uzejir Collakoviq Nr.221547/21, dt.18.10.2021;

- “Informim nga Plani Rregullues “Muhaxhirét”- PZHU”, né Prishtin&, me referencé 05-350/01-
256525/21 dt.25.11.2021, léshuar me daté 03.12.2021, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém t& Komunés s& Prishtinés;

- Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane dhe projektin konceptual, hartuar nga studio
projektuese ’Maden Group LLC” nga Prishtina, me Certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 811268300,
pérfagésuar nga ldeal Vejsa;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist e lidhur n€ mes t& Ragip dhe Elfete
Selimi pronar/bashkéshorte, dhe investitorit N.P.N.“Driloni Com”, pérfaqésuar nga z.Dalip Gashi, e
redaktuar para noteres Valbona .Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.5141/2021 Ref.nr.2623/2021,
dt.16.09.2021;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist e lidhur né mes t& Edis Collakoviq
dhe Adea Hoxha pronar/bashkéshorte, Izet dhe Mubera Collakoviq pronar/bashkéshorte, Uzejir
Collakovig pronar dhe investitorit N.P.N.“Driloni Com”, pérfaqésuar nga z.Dalip Gashi, e redaktuar
para noteres Valbona .Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.4484/2020 Ref.nr.2459/2020, dt.24.12.2020;
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- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist € lidhur né mes 1€ Sefedin dhe Luljete
Statovci pronar/bashkéshorte dhe investitorit N.P.N.*Driloni Com”, pérfaqésuar nga z.Dalip Gashi, e
redaktuar para noteres Valbona.Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.2287/2020 Ref.nr.1255/2020,
dt.13.08.2020;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist e lidhur n& mes t& Naim dhe Xhelile
Konjufca pronar/bashkéshorte dhe investitorit N.P.N.*“Driloni Com”, pérfaqésuar nga z.Dalip Gashi, e
redaktuar para noteres Valbona .Y Murtezi Bytygi me LRP-nr.1313/2020 Ref.nr.738/2020,

dt.10.06.2020;

- Kontraté p&r ndértimin e p&rbashkét t& objektit banesor afarist e lidhur né mes t& Xhyzide Kliokoqi
dhe Drita Kllokoqi pronare dhe investitorit N.P.N.“Driloni Com”, pérfagésuar nga z.Dalip Gashi, e
redaktuar para noteres Valbona .Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.3347/2021 Ref.nr.1806/2021,
dt.18.06.2021;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t€ objektit banesor afarist e lidhur né mes t& Valbone, Naser
dhe Fatmir Mérkoja bashké&pronar dhe investitorit N.P.N.“Driloni Com”, p&érfag&suar nga z.Dalip Gashi,
e redaktuar para noteres Valbona .Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.4533/2021 Refinr.2316/2021,
dt.06.08.2021;

- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor afarist e lidhur né mes té Bedri dhe Shyhrete
Pllana pronar/bashk&shorte, dhe investitorit N.P.N.“Driloni Com”, pérfaq&suar nga z.Dalip Gashi, e
redaktuar para noteres Valbona .Y Murtezi Bytyqi me LRP-nr.4108/2021 Refinr.2133/2021,
dt.16.07.2021;

- Certifikaté e regjistrimit t& biznesit N.P.N. Driloni COM, me numér unik identifikues 810707383,
pérfagésues Dalip Gashi;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr.350/02- 225573/21 dt.22.10.2021,
shqyrtimin e pérmbajtjes sé kérkesés dhe vizités s€ lokacionit pér t& cilén kérkohet pércaktimi i kushteve
ndértimore, si dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s& zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga 18mi i planifikimit hapésinor, ndértimit
dhe procedurés administrative, konstatoi si né vijim:

Ndértesat e planifikuara né parcelat kadastrale nr. 6926-0, 6927-0, 6928-0, 6929-0, 6930-0, 6931-
1,6931-2, 6932-0, 6933-0, 7021-0, ZK Prishting, pérfshihet n& kuadér t& Térésisé B, Nén térésia B-01,
Bllokut urban “b_017, t& Planit Rregullues “Muhaxhirét”, né Prishtiné, po ashtu ky lokacion &shté né
kuadér Planit Zhvillimor Urban né Prishting, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtiné&s-
PZHU, 01.Nr.035-181427 & dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné& ka destinim “Ndértim i lartg i
pérzier” , destinim ky edhe i synuar nga kérkuesit/ pronarét e parcelave kadastrale.

Drejtoria e Urbanizmit Prishting, fillimisht gjaté shqyrtimit t& ké&saj kérkese, konstaton se kéto
parcela kadastrale, kan& qasje nga rrugét ekzistuese dhe rrugét e planifikuara t& bllokut.

Konstatohet se bashkéngjitur me dokumentacion &shté prezantuar edhe “Deklaraté” nga Investitori
& pronari i parcelés kadastrale me nr.7021-0, ZK Prishting, kjo parcelé &shté pjesé e kérkesés pér kushte
ndértimore (gjegjésisht éshié brenda vijés rregulluese té planit, mirépo, mbetet jashté parcelés
ndértimore sepse fizikisht e ndan rruga ekzistuese, e cila mbetet rrugé deri né planifikimet e ardhshme),
deklarohen se jané t& gatsh&ém té arrijn& marréveshje pér bashké ndértim me parcelat fqinje, ose, nése
nuk arrihet kjo marréveshje, atéherg, parcelat fginje mund té ndértojn& ndértesén e planifikuar, duke
mos i pérfillur distancat nga kjo parcel&, ndérsa sipas “Plani i situacionit- zgjidhja urbane” ,sipérfagja e
késaj parcele ishte planifikuar me parkingje mbitokésore.

Bazuar né# projekt propozimin/zgjidhja urbane dhe t& dokumentacionit tjetér t& bashkéngjitur, bazuar né
planifikimet urbane brenda kétyre parcelave kadastrale, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe duke u bazuar né
rregullativén ligjore, konkretisht nenin 18 t&€ Ligjit p&ér ndértim Nr.04/L -110 dhe UA t&€ MMPH-sé
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Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me daté 04.11.2021, kjo drejtori vendosi “Njoftim publik”, pér njoftimin dhe
mundésiné e dhénies sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t& rrethinés né diametrin e drités prej
50m’, i cili njoftim ka qéndruar deri me daté 18.11.2021, gjaté sé cilés periudh& nuk kané arritur komente
né email adresat e vendosura n& njoftimin publik, q& n&nkupton se kjo drejtori mund t€ vazhdojé me
procedurat e caktimit t& kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komungs sé Prishtinés, duke analizuar ” Planin e situacionit- “zgjidhja
urbane” t& prezantuar, vendos g&é me shkresé zyrtare “Ftesé* t& thérras né takim fqinjét/ pronarét e
parcelave kadastrale nr.7033-2,7022-0,7025-0,7026-0,7033-1,7023-0, ZK Prishting, q&€ me daté 06.12.
2021, né Drejtoring e Urbanizmit t&¢ Komunés sé Prishtinés, t& marrin pjesé né procedimin administrativ,
gjegjésisht trajtimin e mund&sive/zgjidhjeve qé ofrojné si fqinjé/pronar/posedues 1€ parcelave
kadastrale, né trajtimin e projekt propozimit t& prezantuar me kérkesén 05nr.350/02-225573/21
dt.22.10.2021, pér caktimin e kushteve ndértimore. Takimi u mbajt me prezencén e teté ( 8) fqinjéve
(Luizim Xhema,Enver Sadiku, Driton Pllana, Bedri Sadiku, Hysein Kongjel, Ismajl Peshku Osman
Kongjeli dhe pérfagésues sé kompanisé hartuese t& projektit), dhe zyrtaréve t€ késaj drejtorie dhe tema
e shtjelluar ishte, mundésia e bashkéngjitjes s& parcelave fginje dhe parcelave né trajtim, n€ nj€ zgjidhje
t& pérbashkét urbane, qoft€ me investitorin e njéjté ose t& ndryshém. Palét njoftohen se bazuar né plan,
Komuna e Prishtinés &shté e interesuar né realizimin e nj€ gerdhe né kuadér té njé zgjidhje t€ pérbashkét
urbane duke e integruar né ndértim edhe sipérfagen e Rr. Mustafé Rezniqi, t¢ mbéshtetur né parametrat
e planit i cili kété sipérfage té rrugés e ka mbuluar me koeficient ndértimi sepse gjendet brenda vijés
rregulluese t& planit, dhe s& bashku me sipérfagen e parcelés kadastrale me nr.7021-0, ZK Prishting, t&
pozicionohej njé Cerdhe né kuadér t& zgjidhjes s& pérbashkét urbane. Né& kété takim palét u njoftuan
me t& gjithé gjendjen, sipas planit dhe me Planin e situacionit- “zgjidhja urbane” e prezantuar me
kérkesén 05nr.350/02-225573/21 dt.22.10.2021. Pas trajtimit dhe sqarimeve t& kérkuara nga palét, né
kété takim, u kérkua kohé shtesg pér shtaté (7) dité, n& ményré q& vegmas ta trajtonin dhe t€ jepnin
pérgjigje konkrete. N& parim t€ gjithé & pranishmit ishin pér vendosjen e Cerdhes n& kuadér t¢ zgjidhjes
urbane.
Takimi i radh&s u mbajt né datén 14.12.2021, né hapésirat e késaj drejtorie, nuk u prezantua marréveshje
me ndonjé investitor t&¢ mundshém dhe palét prezenté deklaruan citojmé: * Ne s& pari duhet t& zgjidhim
céshtjen me investitor dhe apsolutisht nuk jemi kundér gerdhes pérkundrazi jemi pro, vetém duam t&
gartésohemi me investitorin”.
Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, bazuar né parametrat urban t€ planit rregullues, si dhe
duke analizuar projektin konceptual s& bashku me “Planin e situacionit-zgjidhja urbane”, pozitén e
saj/raportin, né kuadgr t& bllokut urban”b-01”, konstatoi se pjesé e parcelave kadastrale me nr.7752-0
dhe nr. 7751-0, ZK Prishtin&, me pronar/posedues P.SH. Rrugét- KK Prishting, né sipérfaqe prej =121
m?, pérfshihet né kuadgér t& k&tij blloku urban, ndérsa sipas kritereve dhe parametrave té planit rregullues
duhet t& pérfshihet dhe trajtohet né& ndértim, gjegjésisht duhet té llogaritet me koeficient ndértimi, andaj
pasi qé pjesé té parcelave kadastrale me nr.6926-0, 6932-0 dhe 6933-0, ZK Prishtin€, me pronési private,
qé jané jashté vijés rregulluese/rrugé e planifikuar, me sipérfage € njéjté prej S=121m>, né ményré
reciproke, té trajtohet me kémbim, me tokat pronar/posedues P.SH. Rrugét- KK Prishting.
Me Planin Rregullues “Muhaxhirét” dhe sipas prezantimit t& “Planit t& situacionit- Zgjidhja urbane”,
pjest e mbetur parcelés kadastrale nr.6933-0, ZK Prishting, né sipérfaqe prej S=48 m?, qé shtrihet jasht&
vijés rregulluese té bllokut urban “b-017,gjegjésisht n& hapésiré t& destinuar pér interes publik/ rrugé e
planifikuar. Kjo sipérfage do t& ndryshoj destinimin/ shproné&sohet me koeficient ndértimi, dhe do t&
kaloj n& kategori Rrugé e planifikuar, n& ményré qé t€ ofroj /qasje/ furnizim t& bllokut dhe rrethinés,
gjegjésisht, do t& kaloj n& pronési t& KK Prishting, duke u kompensuar me sipérfaqe ndértimore né
marréveshje me organin kompetent, sipas Vendimit t& Kryetarit t& Prishtings 01 nr.031- 185483
dt.14.08.2015. Ndérsa parcela kadastrale me nr.7021-0, ZK Prishting, g€ mbetet jashté parcel€s
ndértimore, pér shkak se i ndan rruga ekzistuese né sipérfaqen e saj prej S=195m>, shpronésohet me
koeficient ndértimi, dhe kalon né& pronési t& KK Prishting, né hapésirg té liré dhe me mundési g€, nése
Rr. Mustafé Rezniqi né t& ardhmen hyné né trajtim me koeficient ndértimi, at€her€ kjo hapésiré e liré t&
i bashkéngjitet si pjesé e zgjidhjen urbane pér interes publik Cerdhe. Konstatojmé se sipérfage totale p&r
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me fginjét nuk u arrit zgjidhje e pérbashkét urbane, mirépo fqinjét jané& shprehur né parim, pro VendOS_]CS
s¢ cerdhes.

Pasi parcelat e larté cekura jané t€ lidhura direkt me rrugén publike ekzistuese dhe t€ nj&jtat jang t&
planifikuara me zgjerime sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét” e trajtuar me két¢ Vendim, kjo drejtori
miraton zgjidhjen urbane t& prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgjidhjen e propozuar
dhe miratuar nga kjo drejtori, jané pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato ndértimore, duke respektuar
edhe kriteret dhe parametrat urban té planit dhe distanca e tyre né mes ndértesave dhe nga kufiri i
parcelés ndértimore.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n& shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje né rrugén e brendshme té bllokut
dhe lidhja e tyre me rrugén publike, si dhe organizimi i vend parkimeve, ku ndér (€ tjera konstatohet se
mund t& pranchet si e till& pra si¢ éshté prezantuar né planin e lokacionit.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& “Udh&zimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar dokumentacionin e nevojsh&ém, se plani i
situacionit i zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin ¢ ndértesave, &shté né€ harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit té kushteve nd&rtimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit- “zgjidhja urbane” me ndértesa t& planifikuara, Situacioni i parcelgs
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Mubaxhirét” né sistemin
koordinativ KASOVAREF 01, Manuali i ndarjes ,bashkimit dhe sipérfageve q& kémbehen nga
Kompania gjeodete e parcelave kadastrale n€ trajtim.

Udh#zimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né& dor&zim t& kétij vendimi. Bazuar n& vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit,
Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj Drejtorie dhe né€ dosje t& Léndés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 0225573/21 DT.28.03.2022

Zyrtare, u.d. Udhéheqgése e Sektorit,
Bahtie Uka Mimoza Berisha Prestreshi
_.f"“ 5 ,/’
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PRISHTINA
¥

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

1 7513887.22 4724432.47
2 7513889.48 472443185
3 7513898.64 4724428.95
4 7513906.49 4724426.75
5 7513913.58 4724424.97
6 7513919.59 4724423.62
7 7513929.06 4724421.79
8 7513932.34 4724423.33
9 7513534.10 4724423.18
10 7513935.96 4724422.27
11 7513955.36 47244159.17
12 7513956.80 4724418.69
13 7513958.09 4724417.84
14 7513959.22 4724416.54
15 7513959.95 4724414.93
16 7513960.17 4724412.99
17 7513959.72 4724410.99
18 7513935.38 4724352.27
Vija Ndértimore sipas PRRU
19 7513928.63 4724355.46
20 7513948.63 4724402.49
21 7513952.55 4724412.22
22 7513942.29 4724414.68
23 7513937.39 4724415.57
10172—1 Z

24 7513929.34 4724416.73
25 7513922.54 4724417.71
26 7513914.15 4724418.93
27 7513912.87 4724419.23
28 7513907.18 472442110
29 7513896.16 4724424.74
30 7513888.21 4724427.09

101151

7

Punoi; /i
Kushtrim Domaneku,j Legjenda:
_ # ———  ViaRreguluese sipas PRl
Nénshkrimi b, i
—====== ViaNdédimore sipas PRrl)

Prishting: ~ 21.02,2022 —  —  Parcelot Kodasirole







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeverin -Viada-Governmment <L) e
Ministrin e Infrastrukturés dhe Ambientil/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of lufrastrwddare and Exrviromment
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
A s L-0.0526-0.8271-0
Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: Prishtingé Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice ; avamsas
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishting Numni i l¢ndés / Broj predmeta:
loji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana | 500
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